Средства массовой информации свободны
Торбеевский
вестник

25.03.2024
№ 6
Газета выходит
с ноября  2005г.
Учредители: местное самоуправление рп Торбеево.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОРБЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ
Двадцать четвертая сессия
(седьмого созыва)
          от 9  февраля  2024 г.                                                                                            №  74
р.п Торбеево
О внесении изменений в Устав Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 55 Устава Торбеевского городского поселения, в целях приведения Устава Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Торбеевского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района от 6 ноября 2015 г. № 114 (в ред. решения Совета депутатов от 26 февраля 2016 г. № 124, от 23 августа 2016 г. № 146, от 29 апреля 2019г. № 37, от 26 июня 2020г. № 61, от 4 марта 2021г. № 84, от 16 ноября 2021г. № 6, от 11 марта 2022г. № 24, от 24 апреля 2023г.  № 47, от 10 октября 2023г. № 58), следующие изменения:
1) пункт 30 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»;
2) дополнить главой 6.1 следующего содержания:
«Глава 6.1. Международные и внешнеэкономические связи органов местного самоуправления
Статья 75.1. Полномочия органов местного самоуправления в сфере международных и внешнеэкономических связей.
1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения по согласованию с органами государственной власти субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.
2. К полномочиям органов местного самоуправления в сфере международных и внешнеэкономических связей относятся:
1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и внешнеэкономических связей с представителями государственно-территориальных, административно-территориальных и муниципальных образований иностранных государств;
2) заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления с органами местного самоуправления иностранных государств;
3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели;
4) участие в разработке и реализации проектов международных программ межмуниципального сотрудничества;
5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и законами субъекта Российской Федерации.»
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Торбеевский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Торбеевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: https://torbeevskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района
Республики Мордовия                                                                    О.В. Сёмина
[bookmark: _GoBack]

  Главный редактор:
Глава Администрации Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района РМ  Балашов А.Н.

    Учредители:
Администрация Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района РМ

      НАШ АДРЕС:
431030, Республика Мордовия, Торбеевский район, рпТорбеево,
ул Карла Маркса строение 7б помещение 2
Телефон: 2-01-00